
ZARZĄDZENIE NR 404.2020
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie  szczegółowych zasad przydziału okularów korygujących wzrok i szkieł kontaktowych 
pracownikom Urzędu Miasta Ełku  zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe.

Na podstawie § 3 ust.1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku z dnia 1 sierpnia 2012 r. z późn. 
zm. w związku z  § 8 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych  w monitory ekranowe (Dz.U. 
Nr 148 poz. 973 z 1998 r.), zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Miasta Ełku użytkującym w czasie pracy monitor ekranowy 
przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy /4 h/ przysługują okulary korygujące wzrok.

2. Pracę w warunkach, o których mowa w ust. 1 potwierdza pracownik właściwej komórki organizacyjnej 
Urzędu Miasta ds. organizacji pracy, który jednocześnie jest odpowiedzialny za przestrzeganie ustalonego 
terminu refundacji.

§ 2. Do zwrotu kosztów poniesionych na zakup okularów uprawnieni są pracownicy, którzy na podstawie 
wyników badań okulistycznych, przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymali 
zaświadczenie lekarskie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zamiast stosowania okularów korygujących, lekarz może 
zalecić stosowanie szkieł kontaktowych (soczewek), co potwierdza zaświadczeniem lekarskim.

§ 4. W związku z pogorszeniem się wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów 
korekcyjnych/soczewek kontaktowych, wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania 
okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem (przedstawiając 
zaświadczenie lekarza, wskazującego potrzebę stosowania okularów korygujących podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego lub stwierdzające konieczność zmiany okularów korygujących wzrok przy 
pracy z monitorem ekranowym) o refundację kosztów zakupu szkieł / soczewek kontaktowych do wysokości 
kwoty z  § 5.

§ 5. 1. Kwota refundacji okularów wynosi  500,00 zł (brutto) i obejmuje zakup: szkieł, szkieł i oprawek lub 
soczewek kontaktowych.  W przypadku zakupu okularów o mniejszej wartości refundacja będzie równa kwocie 
zakupu.

2. Refundacja kosztu zakupu okularów korygujących  przysługuje na wniosek pracownika nie częściej niż 
jeden  raz na trzy lata.

§ 6. Podstawą zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok/soczewek kontaktowych są:

a) kopia zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok/soczewek kontaktowych podczas 
pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydanego przez lekarza  w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej,

b) rachunek lub faktura VAT dokumentujące zakup okularów korygujących wzrok/soczewek kontaktowych 
wystawione na pracownika,

c) wniosek pracownika o zwrot kosztów zakupu okularów/soczewek kontaktowych, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 7. Refundacja kosztów nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania kompletu dokumentów
przez pracodawcę.

§ 8. Jeżeli w danym roku budżetowym środki finansowe przeznaczone na zwrot kosztów,  o których mowa 
w ust. 1 zostaną wykorzystane, wnioski o zwrot kosztów zakupu okularów/soczewek kontaktowych podlegają 
rozpatrzeniu w miesiącu styczniu następnego roku.

Id: 5874DE3D-1CCB-407C-A2B5-9E1043F74253. Podpisany Strona 1



§ 9. Pracodawca nie ponosi kosztów zakupu okularów w przypadku zniszczenia lub zgubienia przez 
pracownika okularów, za które otrzymał refundację.

§ 10. W przypadku rozwiązania z pracownikiem umowy o pracę (niezależnie od trybu rozwiązania) okulary 
korygujące wzrok lub soczewki kontaktowe przechodzą na własność pracownika i nie podlegają zwrotowi.

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 1265/2013 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie  
szczegółowych zasad przydziału okularów korygujących wzrok i szkieł kontaktowych pracownikom Urzędu 
Miasta Ełku  zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.

§ 12. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Ełku.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020roku

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: 5874DE3D-1CCB-407C-A2B5-9E1043F74253. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 404.2020

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 15 stycznia 2020 r.

Wniosek o refundację zakupu okularów/ lub szkieł kontaktowych* korygujących wzrok

.............................................................................

imię i nazwisko pracownika

........................................................................

stanowisko

Wniosek o refundację zakupu okularów/ lub szkieł kontaktowych* korygujących wzrok

Oświadczam, iż zakupiłem/am* okulary korygujące wzrok / soczewki* do pracy przy monitorze 
ekranowym – zgodnie z zaleceniem lekarza medycyny pracy i proszę o refundację zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

W załączeniu:

– faktura VAT / rachunek,

– zaświadczenie lekarskie

.......................................................

podpis pracownika

Potwierdzam, że Pan/i.......................................................................pracuje przy monitorze ekranowym 
minimum 4 godziny dziennie.

......................................................

podpis pracownika komórki

organizacyjnej ds. Organizacji pracy

* niepotrzebne skreślić

Id: 5874DE3D-1CCB-407C-A2B5-9E1043F74253. Podpisany Strona 1




